[bookmark: _GoBack]
   АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2022г. № 2159

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 25.11.2022 №2075 «О создании межведомственной комиссии по координационной работе с семьями мобилизованных граждан, принимающих участие в специальной военной операции, и вопросам оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации»

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 13.10.2022 № 298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации» и во изменение постановления Администрации Курского района Курской области от 25.11.2022 № 2075 «О создании межведомственной комиссии по координационной работе с семьями мобилизованных граждан, принимающих участие в специальной военной операции, и вопросам оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав  межведомственной комиссии по  координационной работе с семьями мобилизованных граждан, принимающих участие в специальной военной операции, и вопросам оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации, утвержденный постановлением Администрации Курского района Курской области от 25.11.2022 №2075 «О создании межведомственной комиссии по  координационной работе с семьями мобилизованных граждан, принимающих участие в специальной военной операции, и вопросам оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации», включив в ее состав Кичигина А.А. – депутата Курской областной Думы (по согласованию), Земцова А.Ю. – депутата Курской областной Думы (по согласованию).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                              А.В. Телегин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Курского района Курской области
от_____________№________

Положение
о межведомственной комиссии по координационной работе с семьями мобилизованных граждан, принимающих участие в специальной военной операции, и вопросам оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по координационной работе с семьями мобилизованных граждан, принимающих участие в специальной военной операции, и вопросам оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации (далее - Комиссия), создана в целях принятия оперативных мер, направленных на оказание поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Курской области, настоящим Положением.
1.3. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.

2. Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Координационная работа с семьями мобилизованных граждан, принимающих участие в специальной военной операции.
2.2. Организация взаимодействия Администрации Курского района Курской области с органами исполнительной власти Курской области, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления сельских поселений Курского района Курской области по вопросам оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации.
2.3. Принятие оперативных мер по оказанию поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации.

3. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
3.1. Осуществлять взаимодействие органов местного самоуправления Курского района Курской области с органами исполнительной власти Курской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления сельских поселений Курского района Курской области по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления сельских поселений Курского района Курской области с информацией о ходе работ по вопросам оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации.
3.3. Вносить Главе Курского района Курской области предложения о необходимости расходования финансовых средств в целях оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации.
3.4. Вносить предложения по разработке правовых актов, регулирующих вопросы оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации.

4. Организация работы Комиссии
4.1. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.
4.2. Назначает и ведет заседания Комиссии председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
4.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае возникновения разногласий окончательное решение принимает председательствующий на заседании.
4.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и всеми членами Комиссии, участвующими в заседании.
4.6. Материалы и протоколы заседаний Комиссии хранятся у секретаря Комиссии.
4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области.